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Tabla MA6. Garantías de protección de datos personales en Internet
¿Cómo valora las garantías que le dan las siguientes entidades y plataformas para proteger 
sus datos personales en Internet, las considera muy altas, altas, bajas o muy bajas?

MUY ALTAS + ALTAS

		   	 Las compañías	 La Administración 
		   Los comercios,	 de teléfono, 	 Pública (Hacienda,	  
		  las tiendas,	 agua,	  Seguridad Social, 		
	 Los bancos	 etc.	 gas, etc.	 servicios sanitarios)

	 %	 (n)	 %	 (n)	 %	 (n)	 %	 (n)

Total	 49,5	 (1.227)	 29,6	 (734)	 23,3	 (580)	 60,1	 (1.491)

Ideología

Izquierda 1-2	 51,4	 (108)	 33,3	 (70)	 24,8	 (52)	 63,8	 (134)
3-4	 53,7	 (359)	 33,0	 (221)	 23,8	 (159)	 65,0	 (435)
5	 54,7	 (290)	 29,8	 (158)	 24,5	 (130)	 63,8	 (338)
6	 51,3	 (103)	 29,9	 (60)	 26,9	 (54)	 61,6	 (124)
7-8	 53,5	 (129)	 33,6	 (81)	 25,7	 (62)	 61,8	 (149)
Derecha 9-10	 58,6	 (27)	 30,4	 (14)	 30,4	 (14)	 60,8	 (28)
N.S.	 33,0	 (107)	 22,8	 (74)	 18,2	 (59)	 44,1	 (143)
N.C.	 40,0	 (104)	 21,5	 (56)	 19,2	 (50)	 53,8	 (140)

Recuerdo de voto

PP	 53,2	 (208)	 26,4	 (103)	 29,9	 (117)	 61,3	 (240)
PSOE	 50,3	 (196)	 33,4	 (130)	 24,9	 (97)	 64,1	 (249)
Unidos Podemos	 49,4	 (112)	 27,8	 (63)	 21,5	 (49)	 66,1	 (150)
Ciudadanos	 57,4	 (135)	 31,5	 (74)	 20,0	 (47)	 67,2	 (158)
Otros partidos	 54,1	 (150)	 34,7	 (96)	 21,3	 (59)	 62,4	 (173)
No tenía edad	 45,4	 (20)	 34,1	 (15)	 27,3	 (12)	 52,3	 (23)
En blanco	 59,1	 (26)	 34,0	 (15)	 31,8	 (14)	 63,6	 (28)
No votó	 45,6	 (160)	 27,9	 (98)	 24,0	 (84)	 55,0	 (193)
No recuerda	 48,0	 (59)	 27,6	 (34)	 19,5	 (24)	 58,6	 (72)
N.C.	 40,4	 (159)	 26,6	 (105)	 19,3	 (76)	 51,5	 (203)

Religión

Creyente practicante	 46,8	 (124)	 26,4	 (70)	 22,6	 (60)	 55,5	 (147)
Creyente no practicante	 47,3	 (694)	 29,1	 (427)	 23,2	 (341)	 59,8	 (878)
Ateo/a, no creyente	 55,6	 (367)	 32,4	 (214)	 24,1	 (159)	 63,2	 (417)
N.C.	 48,3	 (42)	 26,4	 (23)	 23,0	 (20)	 56,3	 (49)

Hábitat

Pueblo o  
ciudad pequeña	 51,3	 (283)	 33,0	 (182)	 25,4	 (140)	 59,1	 (326)
Ciudad mediana	 47,9	 (456)	 29,0	 (276)	 25,6	 (243)	 58,7	 (559)
Ciudad grande	 46,9	 (342)	 27,9	 (203)	 19,3	 (141)	 59,7	 (435)
Gran núcleo urbano	 58,6	 (146)	 29,3	 (73)	 22,5	 (56)	 68,6	 (171)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2018, estudio 3.213.
Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se muestran solo algunas entidades representativas, y se presentan solo dos cate-
gorías de respuesta agrupadas (“Muy altas” + “Altas”).




